[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Десятое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2016 № 73

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального района
Саратовской области от 06.04.2012 № 133 «О Порядке
предоставления иных межбюджетных трансфертов из
местного бюджета Балтайского муниципального

района бюджетам муниципальных образований»
В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Балтайском муниципальном районе, руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района, Собрание депутатов Балтайского муниципального района, РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области от 06.04.2012 № 133 «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Балтайского муниципального района бюджетам муниципальных образований» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 статьи 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2. В целях поддержки мер по обеспечению финансовых возможностей органов местного самоуправления муниципальных образований по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения, а также в иных случаях, установленных решением Собрания депутатов Балтайского муниципального района «О местном бюджете», в составе местного бюджета могут предусматриваться иные межбюджетные трансферты.

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления на счета муниципальным образованиям, открытым в финансовом органе для кассового обслуживания исполнения бюджетов муниципальных образований.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, бюджетная обеспеченность которых не покрывается собственными доходами поселений на выполнение возложенных на муниципальные образования законодательством Российской Федерации расходных обязательств.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов
Балтайского муниципального района

А.А.Грунов
Глава Балтайского

муниципального района

 С.А.Скворцов